[image: image1.png]% Olympla Business Travel

. 402, Liter 4. . 4, Tom o Tes (7915) 34 971 uns (7913) 346 7973

Россияне с 1 июля смогут ездить в Гонконг без визы
[image: image2.png]

Соглашение о безвизовом режиме между Россией и административным районом КНР Гонконгом вступит в силу 1 июля текущего года.

«Россия и Гонконг подписали 23 апреля соглашение о взаимной отмене визовых требований. По условиям соглашения, оно вступает в силу по истечении 30 дней с момента завершения необходимых процедур. Первого июня стороны обменялись письменными уведомлениями о том, что выполнили эти процедуры», – сообщили РИА Новости в генконсульстве РФ в Гонконге.

Россияне – владельцы всех видов паспортов – смогут въезжать в Гонконг без визы сроком на 14 дней. Такую же возможность получат и отправляющиеся в РФ обладатели гонконгских паспортов.

«Олимпия Бизнес Трэвел»

www.olympia.ru